
 

 

PORTARIA Nº 43/2021 
 

 

 

O Diretor da Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 

Universidade Federal de Minas Gerais, professor Gustavo Pereira Côrtes, no uso de 

suas atribuições estatutárias e regimentais e obedecendo ao disposto no Art. 12 da 

Resolução Complementar Nº 02/2013 de 07/02/2013 do Conselho Universitário, 

 

RESOLVE: 

 

Designar os professores Rafael Zambelli Pinto (DFIT/UFMG),  

Daniela Gardano Bucharles Mont'Alverne (Departamento de Fisioterapia - 

Faculdade de Medicina - UFC), Pedro Henrique Scheidt Figueiredo 

(Departamento de Fisioterapia - Faculdade de Ciências Biológicas e da Saúde - 

UFVJM), Tatiana Onofre Gama (Departamento de Fisioterapia - UFPB) e Célia 

Regina Lopes (Curso de Fisioterapia - Faculdade de Educação Física e Fisioterapia 

- UFU) como membros titulares, e a professora Gisele de Cássia Gomes 

(DFIT/UFMG) e o professor Samuel Penna Wanner (DEPTO.ED.FÍSICA/UFMG) 

como primeira e segundo suplentes, respectivamente, da Comissão Examinadora do 

Concurso Público da Carreira de Magistério para a classe de Professor Adjunto A, área 

de conhecimento "Fisioterapia Cardiovascular na infância, fase adulta e velhice, 

estágio supervisionado", cujas provas serão realizadas no período de 25 a 29 de 

outubro de 2021, com instalação da Banca no dia 25 de outubro de 2021, às 08h00, 

no Auditório Principal da EEFFTO. 

 

Belo Horizonte, 06 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Tânia Lucia Hirochi 

Vice-Diretora da EEFFTO/UFMG 
 

http://somos.ufmg.br/professor/adaliene-versiani-matos-ferreira
http://somos.ufmg.br/professor/adaliene-versiani-matos-ferreira

		2021-10-07T10:19:36-0300
	TANIA LUCIA HIROCHI:01332680801




